
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

II SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Registro Generale 1378 del 04/06/2024 

Registro Settoriale 522 del 04/06/2024

OGGETTO:DETER. DIRIG. II AREA - UFFICIO DI PIANO - APPROVAZIONE
AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AL SOSTEGNO
DELL'OFFERTA DI SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA
INFANZIA (3-36 MESI) E AL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO
DEGLI ASILI NIDO ATTRAVERSO L'ACQUISTO DI POSTI-
BAMBINO

L'anno duemilaventiquattro il giorno 04 del mese di Giugno nella sede
Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
legge, il Responsabile del Settore Dott.ssa Antonella Tortorella nell’esercizio
delle proprie funzioni

Istruttore e RUP dell'Area:
II SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA
Dott.ssa Alessandra Crisantino

Il Responsabile dell'Area:
II SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Dott.ssa Antonella Tortorella

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
9
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
1
:
4
2



IL DIRIGENTE II AREA

Visti:
 la Legge n.241/1990 e s.m.i.;
 il D.lgs. n. 267/2000, come ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
 il D.lgs. n. 118/2011;
 il D.lgs. n. 165/2001;
 lo Statuto Comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Dirigenti l’esclusiva competenza in ordine della

gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e agli sviluppi organizzativi dell’Ente;
 il Decreto Sindacale n. 6 del 08.06.2023 di parziale modifica del Decreto Sindacale n. 2 del

01.03.2023, di conferimento dell’incarico di Dirigente/Responsabile del servizio;
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 15/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, con

oggetto: Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione- P.I.A.O. provvisorio
2024-2026, ai sensi dell’art. 6 D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla L. 6 agosto 2021, n.
113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del D.M. 30 giugno 2022, n. 132";

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 19.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) anni 2024-2026";

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 23.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è
stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs.
n.118/2011)".

Premesso che:
 con la legge n. 234/2021 (legge di bilancio 2022), art. 1 comma 172, è stata incrementata la quota

del fondo di solidarietà comunale (FSC), da destinare al potenziamento del servizio degli asili
nido, attraverso l’incremento dell’offerta pubblica da parte dei comuni nei quali il servizio risulta
inferiore all’obiettivo di copertura del 33% della popolazione in età 3-36 mesi, tenendo anche
conto dell’offerta privata;

 con Decreto Ministeriale 18/01/2024 è stato ripartito tra i comuni il contributo di 230 milioni di
euro, per l’anno 2024, della quota di risorse per incrementare il numero dei posti nei
servizi educativi per l’infanzia per il raggiungimento del livello minimo essenziale delle
prestazioni ed approvata la nota metodologica della Commissione Tecnica per i Fabbisogni
(CTFS) del 17/11/2023;

 con il Decreto Ministeriale 18/01/2024 è stata attribuita al Comune di San Severo la quota FSC
destinata al potenziamento del servizio degli asili nido pari ad euro 437.087,43 per l’anno 2024;

 in forza del dettato ministeriale, ciascun Comune beneficiario è tenuto ad assicurare il
raggiungimento dell’obiettivo di servizio assegnato in termini di utenti aggiuntivi per i servizi
educativi dell’infanzia, che per l’anno 2024, per il Comune di San Severo, è pari a 57.

Preso atto che:
 in attuazione della D.G.C. n. 65 del 18/04/2023, per l’anno 2022, nel Comune di San Severo,

l’obiettivo di servizio in termini di utenti aggiuntivi per i servizi educativi dell’infanzia pari a 12, è
stato raggiunto tramite l’erogazione di un contributo economico, sotto forma di voucher, a
rimborso parziale delle rette di frequenza, in favore delle famiglie, anche monogenitoriali,
residenti/domiciliati nel Comune di San Severo con minori a carico di età compresa tra i tre mesi e
i trentasei mesi che, nell’anno 2022, siano stati iscritti ed abbiano effettivamente frequentato i
seguenti servizi: asili nido, micronido, nido aziendale, sezioni primavera, centri ludici per la prima
infanzia, autorizzati ai sensi degli artt. 53 e 90 del Regolamento Regionale n. 4 del 18 gennaio
2007 e s.m.i.;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
9
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
1
:
4
2



 che il numero di utenti rimborsati, per l’anno 2022, risulta essere pari a 25 (cfr. DD n. 1222 del
07/06/2023);

 che per l’anno 2023 l’obiettivo di servizio in termini di utenti aggiuntivi per i servizi educativi
dell’infanzia pari a 19 è stato raggiunto con le modalità di cui al punto precedente ed il numero di
utenti rimborsati risulta pari a 33 (cfr. DD n. 824 del 09/04/2024);

Richiamata la D.G.C. n. 65 del 18/04/2023, si ritiene opportuno che per l’anno 2024, l’obiettivo di
servizio pari a 57 posti aggiuntivi debba essere raggiunto mediante il convenzionamento di posti
riservati con il privato sociale per i seguenti servizi: asili nido, micronido, nido aziendale, sezioni
primavera, centri ludici per la prima infanzia, autorizzati ai sensi degli artt. 53 e 90 del Regolamento
Regionale n. 4 del 18 gennaio 2007 e s.m.i. e con sede nel territorio di San Severo.

Dato atto che:
 con Determinazione Dirigenziale n. 1050 del 09/05/2024 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per

l’acquisizione delle manifestazioni di interesse da parte dei servizi educativi privati accreditati
rivolti alla prima infanzia (3 – 36 mesi), ubicati nel territorio di San Severo, al fine di stipulare,
per l’anno educativo 2024/2025 e con possibilità di estensione per i successivi aa.ee, una
convenzione per la riserva di posti-bambino/a;

 nel termine fissato per la presentazione delle domande, riaperto sino al 24/05/2024 ore 10:00 con
DD n. 1188 del 22/05/2024, sono pervenute n. 8 manifestazione di interesse come di seguito
riportate:

N. Denominazione
struttura privata Sede

N. protocollo
manifestazione

di interesse

Posti
candidati Note

Autorizzazione
al

funzionamento

1 L’ARCOBALENO’S
SCHOOL

Via Carmine
Cannelonga
n. 42 – San

Severo

26883/2024 del
16/05/2024 ore

11:35
5

Posti in
sezione

primavera
(24-36
mesi)

Si
n. 1750 del
07/12/2009

2 HAKUNA MATATA
Via Villa

Glori n. 8 –
San Severo

26887/2024 del
16/05/2024 ore

11:40
10

Posti in
asilo nido

(3-36
mesi)

Si
n. 795 del
18/05/2021

3 HAKUNA MATATA
Via Villa

Glori n. 8 –
San Severo

26887/2024 del
16/05/2024 ore

11:40
5

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia
(3-

36mesi)

Si
n. 1074 del
12/10/2012

4 MY WISCH

Via Macello
Vecchio n.
14 – San
Severo

26890/2024 del
16/05/2024 ore

11:42
10 - No

5 ISTITUTO GESÙ
EUCARISTICO

Via Corato
n. 41 – San

Severo

26945/2024 del
16/05/2024 ore

13:21
12

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia
(3-36
mesi)

Si
n. 269 del
03/02/2021

6 CUORE DI MAMMA

Via
Apricena km
400 – San
Severo

27104/2024 del
17/05/2024 ore

08:26
12

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia
(3-36

Si
n. 2225 del
06/10/2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
9
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
1
:
4
2



mesi)

7 IL MONDO DI
ISILDA

Via Marconi
44-46 – San

Severo

27461/2024 del
21/05/2024 ore

09:48
12

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia
(3-36
mesi)

Si
n. 2230 del
06/10/2021

8
ASSOCIAZIONE
CULTURALE IL

PICCOLO PRINCIPE

Via Leccese
20/a – San

Severo

28385/2024 del
24/05/2024 ore

08:19
10

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia
(3-36
mesi)

Si
n. 31 del

20/01/2021

 come da Avviso, il numero dei posti convenzionabili è pari a 57 e il numero dei posti totali
candidati da parte delle strutture private già in possesso di autorizzazione al funzionamento è pari
a 66;

 al numero totale di cui al punto precedente si aggiungono n. 10 posti candidati dalla struttura di
cui al n. 4 che, allo stato attuale, non risulta ancora in possesso di autorizzazione al funzionamento
ma intende avviare tali procedure;

 dalle manifestazioni di interesse pervenute emerge una disponibilità di posti superiore alle
coperture economiche a disposizione dell’Ente, come da art. 3 dell’Avviso, e pertanto sarebbe
necessario riproporzionare il numero di posti da assegnare a ciascun gestore di strutture private in
base all’offerta presentata.

Visto che la somma assegnata al Comune di San Severo per l’anno 2024 con Decreto Ministeriale
18/04/2024, pari ad euro 437.087,43 e si prevede un importo superiore per l’anno 2025.

Considerato che la sottoscrivenda convenzione con le strutture private autorizzate che hanno
presentato manifestazione di interesse copre n. 1 anni educativi (2024 e 2025).

Ritenuto dunque opportuno, in presenza di disponibilità di risorse economiche, convenzionare tutti i
66 posti candidati senza attuare la procedura prevista dall’art. 3 dell’Avviso e di rinviare la
sottoscrizione della convenzione con la struttura “MY WISCH” ad autorizzazione al funzionamento
avvenuta.

Dato atto, altresì, che:
 alla luce delle motivazioni di cui ai punti precedenti, è necessario procedere nel modo seguente al

convenzionamento dei posti all’interno delle strutture private che offrono i servizi dedicati alla
prima infanzia:

N. Denominazione struttura
privata Sede

N. protocollo
manifestazione di

interesse

Posti
candidati Note Autorizzazione al

funzionamento

1 L’ARCOBALENO’S
SCHOOL

Via Carmine
Cannelonga n.

42 – San
Severo

26883/2024 del
16/05/2024 ore

11:35
5

Posti in
sezione

primavera
(24-36
mesi)

Si
n. 1750 del
07/12/2009

2 HAKUNA MATATA
Via Villa

Glori n. 8 –
San Severo

26887/2024 del
16/05/2024 ore

11:40
10

Posti in
asilo nido

(3-36 mesi)

Si
n. 795 del
18/05/2021

3 HAKUNA MATATA
Via Villa

Glori n. 8 –
San Severo

26887/2024 del
16/05/2024 ore

11:40
5

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia (3-

Si
n. 1074 del
12/10/2012

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
9
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
1
:
4
2



36mesi)

4 ISTITUTO GESÙ
EUCARISTICO

Via Corato n.
41 – San
Severo

26945/2024 del
16/05/2024 ore

13:21
12

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia (3-
36 mesi)

Si
n. 269 del
03/02/2021

5 CUORE DI MAMMA
Via Apricena
km 400 – San

Severo

27104/2024 del
17/05/2024 ore

08:26
12

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia (3-
36 mesi)

Si
n. 2225 del
06/10/2021

6 IL MONDO DI ISILDA
Via Marconi
44-46 – San

Severo

27461/2024 del
21/05/2024 ore

09:48
12

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia (3-
36 mesi)

Si
n. 2230 del
06/10/2021

7
ASSOCIAZIONE
CULTURALE IL

PICCOLO PRINCIPE

Via Leccese
20/a – San

Severo

28385/2024 del
24/05/2024 ore

08:19
10

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia (3-
36 mesi)

Si
n. 31 del

20/01/2021

Totale posti da convenzionare 66

Ritenuto necessario procedere con la sottoscrizione delle convenzioni con le strutture autorizzate al
funzionamento.

Rilevato che:
 uno degli obblighi ricadenti sui gestori delle strutture private in convenzione vi è quello di non

variare le tariffe applicate durante l’anno educativo di riferimento e che tali tariffe dovranno essere
quelle applicate alla generalità dell’utenza per il medesimo servizio;

 al gestore convenzionato sarà riconosciuto il pagamento totale o parziale delle spese, a fronte
dell’effettivo utilizzo dei posti, al fine di eliminare o ridurre la retta di frequenza che altrimenti
dovrebbe essere a carico della famiglia, per un importo massimo di euro 7.668,20 per 11 mensilità
e per un limite orario settimanale di 36 ore massimo per il full time e 24 ore massimo per il part
time;

 verranno richieste ai gestori le tariffe applicate per l’a.e. 2024/2025 al fine di assumere corretto
impegno di spesa in base al numero dei posti candidati;

 risulta opportuno rinviare a successivo provvedimento l’impegno di spesa.

Ritenuto, altresì, di:
 dover procedere anche alla pubblicazione dell’Avviso rivolto alle famiglie informando loro dei

posti disponibili nelle varie strutture;
 di approvare l’“Avviso pubblico finalizzato al sostegno dell'offerta di servizi educativi per la

prima infanzia (3-36 mesi) e al potenziamento del servizio degli asili nido attraverso
l'acquisto di posti-bambino”, il quale individua le modalità ed i criteri per la presentazione e
l’acquisizione delle domande da parte delle famiglie interessate;

 di approvare il modello di domanda che le stesse dovranno utilizzare;
 di allegare all’Avviso pubblico rivolto alle famiglie il prospetto di cui sopra al fine di rendere

pubbliche alle famiglie il numero dei posti disponibili nelle strutture convenzionate.

DETERMINA

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
9
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
1
:
4
2



1. di approvare le risultanze istruttorie relativo all’Avviso Pubblico per l’acquisizione delle
manifestazioni di interesse da parte dei servizi educativi privati accreditati rivolti alla prima infanzia
(3 – 36 mesi), ubicati nel territorio di San Severo, al fine di stipulare, per l’anno educativo 2024/2025
e con possibilità di estensione per i successivi aa.ee, una convenzione per la riserva di posti-
bambino/a;

2. di dare atto che:
 in base alle disponibilità economiche dell’Ente, il numero di posti da convenzionare con le

strutture private autorizzate al funzionamento è pari a 66, così distribuiti e per le motivazioni
indicate in premessa:

N. Denominazione struttura
privata Sede

N. protocollo
manifestazione di

interesse

Posti
candidati Note Autorizzazione al

funzionamento

1 L’ARCOBALENO’S
SCHOOL

Via Carmine
Cannelonga n.

42 – San
Severo

26883/2024 del
16/05/2024 ore

11:35
5

Posti in
sezione

primavera
(24-36
mesi)

Si
n. 1750 del
07/12/2009

2 HAKUNA MATATA
Via Villa

Glori n. 8 –
San Severo

26887/2024 del
16/05/2024 ore

11:40
10

Posti in
asilo nido

(3-36 mesi)

Si
n. 795 del
18/05/2021

3 HAKUNA MATATA
Via Villa

Glori n. 8 –
San Severo

26887/2024 del
16/05/2024 ore

11:40
5

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia (3-
36mesi)

Si
n. 1074 del
12/10/2012

4 ISTITUTO GESÙ
EUCARISTICO

Via Corato n.
41 – San
Severo

26945/2024 del
16/05/2024 ore

13:21
12

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia (3-
36 mesi)

Si
n. 269 del
03/02/2021

5 CUORE DI MAMMA
Via Apricena
km 400 – San

Severo

27104/2024 del
17/05/2024 ore

08:26
12

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia (3-
36 mesi)

Si
n. 2225 del
06/10/2021

6 IL MONDO DI ISILDA
Via Marconi
44-46 – San

Severo

27461/2024 del
21/05/2024 ore

09:48
12

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia (3-
36 mesi)

Si
n. 2230 del
06/10/2021

7
ASSOCIAZIONE
CULTURALE IL

PICCOLO PRINCIPE

Via Leccese
20/a – San

Severo

28385/2024 del
24/05/2024 ore

08:19
10

Posti in
centro
ludico
prima

infanzia (3-
36 mesi)

Si
n. 31 del

20/01/2021

Totale posti da convenzionare 66

 la sottoscrizione della convenzione con la struttura “MY WISCH” è rinviata ad autorizzazione al
funzionamento avvenuta;

 è necessario procedere con la sottoscrizione delle convenzioni con le strutture autorizzate al
funzionamento;

 risulta opportuno rinviare a successivo provvedimento l’impegno di spesa in favore delle strutture,
cioè nel momento in cui all’ente saranno note le tariffe applicate nell’a.e. 2024/2025;

3. di approvare l’Allegato1 contenente l’“Avviso pubblico finalizzato al sostegno dell'offerta di
servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) e al potenziamento del servizio degli asili

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
9
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
1
:
4
2



nido attraverso l'acquisto di posti-bambino”, il quale individua le modalità ed i criteri per la
presentazione delle domande da parte delle famiglie interessate e per l’acquisizione delle stesse;

4. di approvare il modello di domanda che le stesse dovranno utilizzare (ALL 2) e l’elenco contenente
il numero dei posti disponibili e l’indicazione delle strutture convenzionate ALL.3);

5. di dare atto che il Responsabile amministrativo per il presente procedimento è la dott.ssa Alessandra
Crisantino;

6. di dare atto, altresì, che a seguito al termine dell’istruttoria prevista dall’Avviso rivolto ai nuclei
familiari, questo Ufficio procederà con la sottoscrizione dei contratti di servizio con le strutture
private per il numero dei posti effettivamente coperti, salvo eventuali successivi addendum

La presente determinazione, visto l’art. 124 – comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, anche ai fini della
pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale
per 15 giorni consecutivi.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
9
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
1
:
4
2



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.2039

La determinazione N.1378 del 04-06-2024, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
04-06-2024 al 19-06-2024

Data
04/06/2024

Il responsabile della pubblicazione
Dott.ssa Alessandra Crisantino - S010 SEGRETARIO GENERALE -> S2 Area SERVIZI

SOCIALI E ALLA PERSONA

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
9
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
1
:
4
2



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.1378 del 04-06-2024, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: TORTORELLA ANTONELLA il 04/06/2024 15:40:19

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 16/11/2025 00:00:00

Data

04/06/2024

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
0
9
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
1
:
4
2


	Dettagli Firma

